REQUERIMENTO - GAB/05 Nº 1894/2025

Ao senhor
Ronald Passos Pereira
Presidente Da Câmara Municipal De Linhares

YUPI SILVA, vereador com assento nesta de Casa de Leis, vem respeitosamente

REQUERER a Vossa Excelência, que seja encaminhado à Secretaria Municipal de

Esporte e Lazer, solicitando, O REPARO DO ALAMBRADO DO PLAYGROUND DA

PRAÇA DA LAGOA DO MEIO.

• Segue imagens da atual situação do local:

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310038003500340039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Conforme visita feita ao local, o alambrado que cerca a quadra de areia do playground da

praça sofreu um desgaste, perdendo sua integridade estrutural, tornando-se menos eficaz,

uma vez que sua principal função é a proteção, principalmente para que as crianças não

saiam correndo para a rua.

Com o tempo o alambrado tende a deteriorar, apresentando ferrugem, arames soltos ou

quebrados, o que pode representar um risco de ferimentos para os usuários do local.

A manutenção é essencial para cumprir a legislação municipal e garantir a qualidade de

vida e segurança dos cidadãos. Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das

possibilidades, com a maior brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira

disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

YUPI SILVA
Vereador – PSB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310038003500340039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310038003500340039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310038003500340039003A005000

Assinado eletronicamente por JONAIR DA SILVA FERREIRA em 28/08/2025 11:30

Checksum: 0C2523AE6EF80A54FEEABE289D76B76FFECB22C67B30566166FE1B5D0A9438F7